PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA L—/ -
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GESTAD 2017/2020 GUAIBA
GABINETE DO PREFEITO

Of. Gab. 134/2018 Guaiba, 29 de marg¢o de 2018.

Senhor Presidente,

Honra-nos cumprimentd-lo. na oportunidade em que respondemos ao
Oficio n°. 007/2018 desta Casa legislativa, que nos encaminhou o Requerimento n°.
011/2018. apresentado pelo vereador: Jonas Xavier.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos em relagdo
ao Transporte Escolar do nosso Municipio: 1) Como esta sendo realizada a fiscalizacio
do transporte escolar? 2) Qual a possibilidade da Secretaria competente, encaminhar
a esta casa a relagio dos veiculos utilizados no transporte escolar cadastrados e
identificados por prefixo definido pela SMMU?

Agradecendo o nobre vereador por sua proposi¢dio. aproveitamos para
informar o que segue:

Salientamos que o transporte escolar recebe dois tipos de fiscalizagdo por
parte do Municipio. Os veiculos escolares sio fiscalizados pelos fiscais de transito e
transportes, nas suas respectivas competéncias. Informamos que as duas fiscalizagdes sio
executadas de forma continua em concomitincia ou isoladas, as agdes sdo programadas ¢

efetuadas in loco nas escolas ou através de denuncias. Ha também a fiscalizacdo da

documentagdo dos veiculos cadastrados junto a Secretaria de Mobilidade Urbana ¢
5 3 " " N ™
Seguranga, elas devém estar regularizadas para que possam exercer suas fungoess

\‘
Segue em anexo a documentagio encaminhada a Inspetoria de Guaiba do
CREA/RS com a relagio dos veiculos cadastrados com seus respectivos prefixos, na

documentagdo constam os veiculos que se encontram em consondncia com a legislagio ¢
0s que foram notificados para providenciar a regularizagdo de seus cadastros junto a
Secretaria de Mobilidade Urbana ¢ Seguranga.

Sendo o que se apresentava para o momento, ratifico meu apreco e
consideracdo.

Atenciosamente,

Prefeito Municipal

Ao

Exmo. Sr.

Ver. RENAN DOS SANTOS PEREIRA
M. D. Presidente da Camara Municipal
Guaiba/RS

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf

CODIGO DO DOCUMENTO: 008773
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CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 26B56CDAFDBA6182DA6CEB54D8192170




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GESTAO 2017/2020
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA § SEGURANGA

i oo n® 20/2018

Guaiba, 07 de margo de 2018.
Ao
CREA/RS
Inspetoria de Guaiba

Prezados,
Ao cumprimentd-lo cordialmente, vimos pelo presente, em resposta

ao Termo de Requisi¢fo de Documentos e Providéncias N° 200238, conforme relagio
abaixo: ' '

OPERADOR CNPJ

Anexos - Laudos - Técnicos  referentes a inspeglio veicular’ dos veiculos acima

mencionados, que fazem transporte escolar privado no. Municipio, primeiro semestre »
2018; .- ; ' ‘ ‘
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PREFIXO(S) | PLACA CONTATO | vencinspecio veicular =
ANTONIO EDSON SILVA FROES 03.014.884/0001-21 100 | nz4658 | 9983.3541 |18.11.2018 @
: [{e}
CLAUDIO JOSE DA SILVA FROES 17.899.713/0001-31 15. | CDLS069 | 9227-1171 |27.07.2018 <
DULCINEIA DE LIMA SILVEIRA 34 CXAS772 03.06.2018 g
DULCINEIA DE LIMA SILVEIRA 38 IIE8420 20.11,2018 3)
ELENICE TEREZINHA SILVA DA COSTA Sl s 4 5 3
ME 07.403.844/0001-22 5 IKLEGES | 9178-0389 | 06.06.2018 o 3
p T N
JOEL DA SILVA BARBOSA 20.481.139/0001-01 41 LNU3869 | 3491:2750 | 25.07.2018 S i
JOSE RAMIRO PEREIRA 25.241.726/0001-47 60 ILP4122 10.06.2018 £ .
e O TR R 23
JOSE VALDIR MOREIRA ME 09.328.314/0001-92 17 1P9274 | 9735-9176 | 20.06.2018 El
JOSE VALDIR MOREIRA ME 22 1052437 08.01.2019 g (.“_3
3 . o
LEQNETE ZAIR DE MATTOS DA SILVEIRA | 20.617.117/0001-26 9 IRT3803 | 9339-4464 | 29.04.2018 ;;L E
MARTA JUREMA RODRIGUES DUTRA . | 18.965.521/0001-49 1 : 1JcD1966 | 8017-0012 |03.06.2018 . ° 3 8
()]
MAURICIO DINIZ OLIVEIRA 21.574.278/0001-42 04 MBH4755 | 9308-0812 | 15.05.2018 g 3
; g I
NILSON TORQUATRO DE ALMEIDA 02.362.179/0001-52 12 1KO7153 13.10.2018 2 Z_()
¥ LL
O5MAR PINHEIRO 13.509.634/0001-16 40 IVM3940 | 9691-9782 | 30.03.2018 % x
o - y = W
ROSANGELA DA SILVA COSTA 17.776.750/0001-52 50 IMR8120 | 8631-3557 | 03.07.2018 g >
: ot . S w
STELAMARE SOUZA DA COSTA 20,174.923/0001-77 20 LGI9719 | 3480-3403 |{03.06.2018 4 Zg
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 Oficio, "'n224/2018

Guaiba, 15de margo de 2018.

Ao
CREA/RS

Inspetoria de Guaiba

o
N~
S
Prezados, o
Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos pelo presente, em resposta o
N SEREh i iy 5 B - <
a0 Termo'de Requisicdo de Documentos ¢ Providéncias N° 200238, conforme relagéio 2
abaixo: Q
Notificados: =
N¢ notificacio Licenciado escolar . ’ Prefixo | data fsical §
67 | FLAVIO DENELON 13 | 09.03.2018 ADROALDO %
68 | GENECI PINZON DA SILVEIRA DE SOUZA 2| 09.03.2018 ADROALDO Q
<
18 8
69 | ENIO MARQUES LEMES 709.03.2018 © | ADROALDO 5 8
QL m
a7 % g
©
70 | JOEL SILVEIRA BARBOSA 41 | 09.03.2018 ADROALDO 2 g
71 | UBIA ALVES DA SILVA 10 | 09.03.2018 ADROALDO = 2
. 2 N
72 | ADALBERTO PINTO DA SILVEIRA 8 | 09.03.2018 ADROALDO 2T
73 | RODRIGO PEREIRA CARVALHO 24 112.03.2018 ADROALDO 8 8
. 5] l_
74 FLAVIO GILBERTO DA SILVA TUCHTENHEGEN 27 | 12.03,2018 ADROALDO E— Z
s ‘ ' g 4w
g (@)
29 o O
) <
75 | ADAO LUIZ § FARIAS 110 | 14.03.2018 ADROALDO 3 >
76 | FLAVIO BALTAZARDASILVA 88 | 14.03.2018 ADROALDO s 2
~ 77 | VILMAR OLIVEIRA KRAUSE X | 14.03.2018 ADROALDO & &
. ©
564 | JONH PABORO SCHIMITDT : 31| 23.03.2018 NAPOLEAQ E E
565 | GENECI PINSON DA SILVEIRA DE SOUZA : 19 | 13.03.2018 NAPOLEAQ x S
566 19 NAPOLEAQ 5 % <>n:
- ; 2 = I
567 | JR MARTINS DA SILVA ME 70 | 14.03.2018 NAPOLEAO g8 o O
X £
568 | GIOVANE RODRIGUES LOPES 18 | 14.03.2018 NAPOLERO e £
569 | ROBERTO DOS SANTOS 36 | 14.03.2018 NAPOLEAO S = s
571 | DENISE DOS SANTOS PAS ME 55 | 14.03.2018 NAnoL_EI\o 5 'éj 8
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++Secretario Municipal de Mobilidade Urbana e Seguranga




